
Na temelju članka 7. i članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama (''Narodne novine'', 
br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 15. stavka 1. Zakona o muzejima (''Narodne novine'', 
br. 110/15) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', br. 25/09 i 
12/13), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 11. travnja 2017. godine, 
donijelo je 
 
 

O D L U K U 
O OSNIVANJU ZAVIČAJNOG MUZEJA OGULIN 

 
 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak. 1. 
 

Grad Ogulin (u daljnjem tekstu: osnivač) osniva Zavičajni muzej Ogulin (u daljnjem 
tekstu: Muzej) kao javnu ustanovu za obavljanje muzejske djelatnosti. 
 

Članak 2. 
 

Osnivač Muzeja je Grad Ogulin, BernardinaFrankopana 11, Ogulin. 
Osnivačka prava i dužnosti u ime osnivača obavlja Gradsko vijećeGrada Ogulina. 

 
Članak 3. 

 
Muzej ima svojstvo pravne osobe i upisuje se u sudski registar. 

 
 
II. NAZIV, SJEDIŠTE I DJELATNOST USTANOVE 
 

Članak 4. 
 

Naziv Muzeja glasi: ZAVIČAJNI MUZEJ OGULIN. 
 

Članak 5. 
 

Sjedište Muzeja je u Ogulinu, Trg hrvatskih rodoljuba 2. 
 

Članak 6. 
 

Muzej se osniva radi obavljanja slijedećih muzejskih djelatnosti: 
- nabavka, sabiranje, zaštita, istraživanje, komuniciranje i izlaganje u svrhu 

proučavanja, edukacije i uživanja civilizacijskih, kulturnih materijalnih i nematerijalnih i 
prirodnih dobara te njihova stručna i znanstvena obrada i sistematizacija u zbirke, trajna 
zaštita muzejske građe, muzejske dokumentacije i muzejski prezentiranih baštinskih lokaliteta 
i nalazišta, te njihovo interpretiranje i prezentiranje javnosti putem različitih komunikacijskih 
oblika u stvarnom i virtualnom okruženju;  



- objavljivanje i prodaja vlastitih publikacija: reprodukcija, vodiča, kataloga izložbi, 
monografija, mapa, prospekata, plakata, promidžbenih, znanstvenih i dokumentarnih sadržaja 
na audio-vizualnim medijima i drugih publikacija i stručno-znanstvenih izdanja o muzejskoj 
građi i povijesti grada Ogulina;  

- promicanje muzejske struke suradnjom sa srodnim ustanovama u zemlji i inozemstvu 
te sa školama i drugim pravnim osobama i zainteresiranim pojedincima;  

- promicanje muzejske struke organiziranjem predavanja, tečajeva ili seminara;  
- održavanje stalne i pripremu povremenih i pokretnih izložbi koje se odnose na 

prošlost i sadašnjost grada Ogulina;  
- izrada i prodaja suvenira Muzeja ( razglednica, replika muzejskih predmeta i dr.). 
Osim djelatnosti utvrđenih u stavku 1. ovoga članka, Ustanova možeobavljati i druge 

djelatnosti upisane u sudski registar, ako se one u manjemopsegu ili uobičajeno obavljaju uz 
djelatnost iz stavka 1. ovog članka. 
 
 
III. TIJELA USTANOVE, UPRAVLJANJE MUZEJOM I VOĐENJE POSLOVA 
 

Članak 7. 
 

Muzej ima tijela propisana Zakonom o muzejima, a uvjeti i način njihova imenovanja 
te djelokrug rada pobliže se uređuju Statutom Muzeja. 
 
 
IV. SREDSTVA POTREBNA ZA OSNIVANJE I POČETAK RADA MUZEJA TE 
NAČIN NJIHOVA PRIBAVLJANJA ILI OSIGURAVANJA 
 

Članak 8. 
 

Za nesmetano obavljanje djelatnosti Muzeja iz članka 6. ove Odluke potrebna 
financijska sredstva osigurava osnivač iz svojeg proračuna. 
 
 
V. NAČIN RASPOLAGANJA S DOBITI MUZEJA 
 

Članak 9. 
 

Ako u obavljanju svoje djelatnosti Muzej ostvari dobit, ta će sedobit upotrijebiti 
isključivo za obavljanje i razvoj djelatnosti Muzeja u skladu s aktom o osnivanju i Statutom 
Muzeja. 
 
 
VI. NAČIN POKRIVANJE GUBITKA MUZEJA 
 

Članak 10. 
 

Muzej odgovara za obveze cijelom svojom imovinom.  
Osnivač Muzeja solidarno i neograničeno odgovara za njegove obveze. 
Muzej je obveznik primjene propisa koji uređuju područje proračunskog 

računovodstva i financijskog izvješćivanja u proračunskom računovodstvu. 



 
VII. OGRANIČENJA GLEDE STJECANJA, OPTEREĆIVANJA I OTUĐIVANJA 
NEKRETNINA I DRUGE IMOVINE MUZEJA 
 
 

Članak 11. 
 

Muzej ne može bez suglasnosti osnivača steći, opteretiti ili otuđiti nekretnine i drugu 
imovinu čija je vrijednost veća od vrijednosti utvrđene Statutom Muzeja. 
 
 
VIII. MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE OSNIVAČA I MUZEJA 
 
 

Članak 12. 
 

Osnivač se obvezuje se da će redovito osiguravati financijska sredstva za rad Muzeja 
iz Proračuna Grada Ogulina namijenjenih kulturnimdjelatnostima, a sukladno prihvaćenim 
programima rada. 
 

Članak 13. 
 

Muzej se obvezuje da, najmanje jednom godišnje, a u pravilunakon sastavljanja 
godišnjeg financijskog izvješća, pisano izvijestiti osnivača o svom radu, ostvarivanju svoje 
djelatnosti i svojih programa, oeventualnim problemima u poslovanju te o rezultatima 
poslovanja. 

Na zahtjev osnivača Muzej je dužan dostavljati i posebna izvješća,programe rada i 
druge akte. 
 
 
IX. ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 14. 
 

Do imenovanja ravnatelja Muzeja sukladno ovoj Odluci, osnivačimenuje Nikolinu 
Luketić Delija za privremenog ravnatelja Muzeja. 

Privremeni ravnatelj Muzeja je dužan obaviti sve pripreme za početak rada Muzeja, 
donijeti Statut Muzeja uz suglasnost predstavničkog tijela Grada Ogulina te podnijeti prijavu 
za upis u sudski registar u roku od 270 dana od imenovanja. 
 

Članak 15. 
 

Statutom Muzeja pobliže će se urediti sva ostala pitanja od važnostiza obavljanje 
djelatnosti i poslovanja Muzeja. 

Statut Muzeja donosi privremeni ravnatelj, uz suglasnost osnivača uroku od 30 dana 
od dana upisa Muzeja u sudski registar ustanova. 
 
 
 



 
Članak 16. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Glasniku Karlovačke 

županije''.  
 
 
 
KLASA: 023-01/17-01/44 
URBROJ:2133/02-02-17-1 
Ogulin, 11.04.2017. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
Predsjednik Gradskog vijeća 

 
 

Milan Sabljak, dipl.ing.građ.v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


